
 

Deliberazione n. 024_06.04.2022 
pagina 1 di 2 

 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 6 del mese di aprile dell’anno 2022 in seduta ordinaria come da convocazione del 30 marzo 
2022 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP 
Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020, 
nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, pubblicato 
sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, integrato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 09 
novembre 2021, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x  
Lorella Biordi Consigliere x  
Davide Orazi Consigliere x  
Francesco Proni Consigliere x  
Roberto Redolfi Consigliere x  

 
con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Gianfranco Pizzutelli x   
Lorella Biordi x   
Davide Orazi x   
Francesco Proni x   
Roberto Redolfi x   

 
DELIBERAZIONE N. 24 DEL 6 APRILE 2022 

INIZIATIVE BENEFICHE PRO-UCRAINA 
 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 recante: 
“Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e Mestieri 
"Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), Asilo 
Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale 
Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile "Reggio 
Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata 
"ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della 
legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 
17.” 
VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 
RICHIAMATI i Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021 e n. T00206 del 03 novembre 
2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, con il 
quale sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

PREMESSO CHE l’ASP Frosinone ha tra le finalità statutarie il Sostegno, con il proprio patrimonio e 
con le proprie risorse umane, alle situazioni di emergenza nazionale, regionale e provinciale, sia nel 
campo socio-sanitario, sia in occasione di ogni altro evento o calamità; 

PREMESSO CHE è in corso una grave emergenza umanitaria che riguarda i cittadini Ucraini che stanno 
arrivando in Italia e nello specifico nel territorio della provincia di Frosinone; 



 

Deliberazione n. 024_06.04.2022 
pagina 2 di 2 

 

RITENUTO di dover garantire un sostegno ad iniziative benefiche che coinvolgano il popolo Ucraino 
stanziato sul territorio di Frosinone; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

VISTO il R.R. 16/2021; 

SU PROPOSTA del Presidente; 

DELIBERA 
per i motivi esposti in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di dare mandato al Direttore Generale di attivare tutte le procedure volte ad ospitare 
gratuitamente presso le scuole dell’infanzia, compatibilmente con i posti disponibili, i profughi 
Ucraini che dovessero giungere nel territorio di Alatri e Amaseno previa richiesta dei servizi 
sociali competenti; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di attivare tutte le procedure volte ad ospitare 
gratuitamente presso la Comunità Alloggio di Ceprano, compatibilmente con i posti 
disponibili, i profughi Ucraini che dovessero giungere nel territorio di Ceprano previa richiesta 
dei servizi sociali competenti; 

3. di dare mandato al Direttore Generale di aderire ad ogni iniziativa sociale meritevole di 
accoglimento nel limite di spesa di € 1.000,00 previa assunzione del relativo impegno di spesa; 

4. di demandare al Direttore Generale dell’Ente l’adozione di tutti gli atti amministrativi e 
procedimentali inerenti e conseguenti la presente Deliberazione; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito dell’ASP Frosinone. 

 
n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Lorella Biordi Consigliere F.to 

3 Davide Orazi Consigliere F.to 

4 Francesco Proni Consigliere F.to 

5 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 

 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 7 aprile 
2022. 

 
Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 


